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(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Fru Charlotte Dyremose sagde i sin tale, at de 
dårlige skal tvinges. Nu er Det Konservative 
Folkeparti jo ikke ene i regeringen og har derfor 
måske ikke nogen bud, men jeg vil godt høre: 
Har De Konservative tænkt på nogle mulighe- 
der for at tvinge? Vi har jo en arbejdsmiljølov 
med en række regler, det hele er heldigvis ikke 
afskaffet. Men hvis der er en overtrædelse, hvis 
der f.eks. ikke er oprettet en sikkerhedsorganisa- 
tion, hvorfor så ikke tvinge og give en admini- 
strativ bøde på stedet? Jeg har aldrig forstået, at 
man ikke vil det, og det vil jeg gerne spørge om. 

Kl. 17.00 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Ja, jeg skal forsøge at tale lidt langsommere og 
måske også tydeligere, så hr. Bjarne Laustsen 
kan høre, hvad jeg siger. Men der må også være 
andre i Det Konservative Folkeparti, der har talt 
for hurtigt, for det er også sådan, at vi i Det Kon- 
servative Folkeparti i mange år har forsøgt at få 
indført højere straffe, og vi derfor er meget glade 
for, det nu endelig er lykkedes med det flertal, 
der er i Folketinget i dag. 

Jeg sagde også i min ordfører tale -  måske for 
hurtigt -  at de, der ikke har orden i sagerne, bør 
pålægges at få orden i sagerne. Jeg sagde til 
sidst: De gode skal belønnes, de dårlige skal 
straffes, så jeg mener da nok, at det er ret konsi- 
stent. Både når man ikke overholder lovgivnin- 
gen alle andre steder, og også hvis man ikke 
overholder de arbejdsmiljøforskrifter, der er, så 
mener vi faktisk i Det Konservative Folkeparti, 
at man skal straffes for det. 

Er man derimod ikke på kant med de her reg- 
ler, så mener vi heller ikke, at man skal straffes 
for f.eks. at være en bestemt slags virksomhed, 
og derfor forsøger vi at gøre, hvad vi kan for at 
undgå de flest mulige administrative byrder for 
erhvervslivet. 

Så spørger fru Lene Garsdal, om jeg har gjort 
mig nogle overvejelser, og det har jeg da natur- 
ligvis, og det er da også noget af det, vi kommer 
til at tale med ministeren og forhåbentlig også 
en bred kreds om i den kommende tid. Det, jeg 
mener, man skal gøre, når der ikke er orden i ar- 
bejdsmiljøet, er, at man på den ene eller den an- 
den måde -  og jeg synes, vi skal diskutere hvor- 
dan -  skal sikre sig, at vi forpligter til, at man får 
orden i arbejdsmiljøet. Ikke bare forpligter til, at 
man betaler et eller andet beløb og så okser vi- 

dere i samme retning med risiko for folks liv og 
lemmer, men at man rent faktisk får orden i sa- 
gerne. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
For min skyld må fru Charlotte Dyremose gerne 
sætte kadencen lidt op, så vi kunne komme frem 
til de rigtige svar, så det venter vi på. 

Man kunne f.eks. også spørge, om det er de 
virksomheder, der har et arbejdsmiljøcertifikat, 
der er gode. Det kunne vi nok blive enige om, 
men dem er der desværre kun måske en 10-20 
stykker af i dag. Er alle de andre så onde? Der 
vil jeg da godt vide, hvor resten ligger, og hvor- 
dan vi finder ud af, hvem der er gode. Det må 
Det Konservative Folkeparti da have et svar på. 

Økonomi -  og Erhvervsministeriet har lavet 
en rapport, der siger, at APV er den femtestørste 
byrde, som overgår f.eks. både at udarbejde 
skatteregnskab og kørselsregnskab og indberet- 
ninger og betaling af afgifter. Problemet er bare, 
at der ikke foreligger dokumentation for det. 
Derfor vil jeg godt spørge fru Charlotte Dyremo- 
se, om hun er enig med beskæftigelsesministe- 
ren, der har oplyst følgende i Folketingets Ar- 
bejdsmarkedsudvalg: 

»Jeg har fået oplyst, at der ikke foreligger do- 
kumentation for, hvor store administrative byr- 
der mindre virksomheder pålægges i forbindel- 
se med APV-arbejdet.« 

Derfor: Hvor er argumentationen for at fjerne 
APV fra de små virksomheder? 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Fru Charlotte Dyremose sagde noget om the 
good guys og the bad guys, og hvis man tilhører 
en bestemt branche, hører man automatisk til 
the bad guys, og fru Charlotte Dyremose sagde, 
at det skulle man ikke nødvendigvis straffe. 

Nu forstår jeg ikke helt, om fru Charlotte Dy- 
remose mener, at det er en straf at være omfattet 
af BST. Der er for nylig kommet en rapport fra 
Teknologisk Institut, som sagde, at langt de fle- 
ste faktisk var rigtig glade for den rådgivning, 
de fik fra BST. Derfor vil jeg gerne høre, hvordan 
det kan være en straf. 

Så lige til sidst: Der er ikke ret lang tid til år 
2005, og alle synes jo, det er rigtig godt, at de 
skal nå de mål, men man er ikke rigtig, bortset 
fra det, ministeren sagde med Arbejdstilsynet, 
kommet i gang med at nærme sig opfyldelsen af 


